Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 10-06-2024
Insolventienummer F.10/23/336
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000306956:F001
Datum uitspraak 24-10-2023
R-C mr. C.G.E. Prenger
Curator mr K. Moonen

Algemene gegevens

Naam onderneming

STRIDE 6FT8 B.V. (1) 24-11-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid STRIDE 6FT8 B.V., 24-11-2023
opgericht bij notariéle akte op 13 november 2012, ingeschreven in het 1
Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 56479514,

statutair gevestigd te Rotterdam en kantoorhoudende te (3034 SK) Rotterdam

aan de Paradijslaan 141C (hierna genoemd: Curanda) (1).

Activiteiten onderneming

Volgens de gegevens van de Kamer van Koophandel het uitoefenen van een 24-11-2023
onderneming welke zich bezighoudt met overige sport- en recreatieonderwijs, 1

de verhuur van onroerend goed (niet van woonruimte), sportscholen,

fitnesscentra, het (doen) verhuren van ruimte ten behoeve van

sportuitoefening en andere activiteiten alsmede het (doen) verzorgen van

(sport)training en andere al dan niet sport gerelateerde activiteiten (1).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 €181.513,00 €-217.802,00 € 266.824,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5373cd2b-6f72-ee11-a87f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8430e12f-1b01-ed11-a869-00505680d95d

Toelichting financiéle gegevens

De door de curator ontvangen cijfers over boekjaren 2022-2023 (Exact) zijn 24-11-2023
niet duidelijk. De curator heeft daarover enkele vragen aan de bestuurder van 1
Curanda gesteld. De cijfers over boekjaren 2022-2023 zijn nog in onderzoek

en zullen in de aankomende verslagperiode nader worden toegelicht.

In bovenstaand overzicht zullen de financiéle gegevens over boekjaren 2022
en 2023 dus nog niet worden vermeld. Dit zijn overigens geen definitieve noch
gedeponeerde, cijfers.

Bovenstaande financiéle gegevens over het boekjaar 2021 zijn de gegevens
zoals die uit de gedeponeerde jaarrekening van het boekjaar 2021 blijken.

De curator heeft inmiddels kolommenbalansen en overige administratie
(grotendeels) veiliggesteld uit het administratieprogramma van Curanda.
Enkele stukken missen nog, deze zullen de aankomende verslagperiode
worden veiliggesteld.

De curator benadrukt dat de informatie in dit verslag, in het bijzonder de
financiéle informatie, onderwerp is van nader onderzoek. In een later stadium
kan blijken dat deze informatie (voor een belangrijk gedeelte) moet worden
aangepast. Aan de informatie in dit verslag kunnen daarom geen rechten
worden ontleend. (1)

De cijfers over de boekjaren 2022 - 2023 zijn volgens de boekhouder van 26-02-2024
Curanda automatisch ingelezen en niet bewerkt, waardoor deze een verkeerd 2

beeld geven in de financiéle positie van Curanda over die respectievelijke

jaren. De curator zal derhalve deze gegevens niet in het verslag vermelden en

neemt dit mee in haar onderzoek (hoofdstuk 7). (2)

Verwezen wordt naar hoofdstuk 7 (3) 10-06-2024
3

Gemiddeld aantal personeelsleden

24-11-2023
2

1
Boedelsaldo

24-11-2023
€ 0,00

1

26-02-2024
€ 983,78

2

10-06-2024
€ 1.309,29

3



Verslagperiode

van
24-10-2023
t/m

24-11-2023

van
25-11-2023
t/m

21-2-2024

van
22-2-2024
t/m

7-6-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

totaal

Bestede uren

17 uur 36 min

14 uur 0 min

16 uur 54 min

48 uur 30 min

24-11-2023

1

26-02-2024

2

10-06-2024
3



Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode heeft de curator zich beziggehouden met een 24-11-2023
inventarisatie van het faillissement c.q. haar eerste werkzaamheden. 1

De curator heeft op locatie van Curanda een eerste gesprek gevoerd met de
bestuurder van Curanda. Ook heeft de curator gesprekken gevoerd met de
financiéle investeerder van Curanda. In de gesprekken met bovenstaande
betrokkenen zijn onder meer de activiteiten van Curanda en de oorzaken van
het failissement besproken.

Voorts is de administratie (ten dele) veiliggesteld. Het personeel is ontslag
aangezegd. De bedrijfslocatie van Curanda was reeds voor het faillissement in
september dit jaar opgezegd en tevens opgeleverd.

Voorts is de administratie aan een eerste onderzoek onderwerpen. De curator
heeft eveneens de debiteurenadministratie nader bestudeerd.

De inhoud van dit verslag is tot stand gekomen op basis van de eerste
bevindingen van de curator. Aan de inhoud van dit verslag kunnen door derden
geen rechten worden ontleend. (1)

De curator heeft zich de afgelopen verslagperiode beziggehouden met het 26-02-2024
veiligstellen van de administratie en heeft de administratie aan een eerste 2
onderzoek onderworpen. Naar aanleiding van dit onderzoek zijn op diverse

punten (algemeen, debiteuren, crediteuren, rekening-courant verhouding)

vragen gesteld aan de bestuurder.

Ook is deze verslagperiode contact geweest met de pandhouder/financier van
Curanda en heeft de curator de eerdere veiling c.q. uitwinning van de
sportapparatuur en verdere inventaris onderzocht.

Tevens hebben deze verslagperiode algemene faillissementswerkzaamheden
plaatsgevonden waaronder boedel- en crediteurenadministratie, het opstellen
van het faillissementsverslag en contact met de rechter-commissaris. (2)

De curator heeft de afgelopen verslagperiode contact gehad met de 10-06-2024

pandhouder over zijn pandrecht en de uitwinning hiervan. 3

De afgelopen verslagperiode heeft de curator het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek afgerond.

Gelet op het gegeven dat de administratie die voorhanden is, niet up to date
blijkt, zijn de crediteuren opnieuw aangeschreven.

Voor het overige is deze verslagperiode reguliere boedel- en
crediteurenadministratie gevoerd, is contact geweest met de rechter-
commissaris en heeft verslaglegging plaatsgevonden. (3)

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Curanda is bij notariéle akte opgericht op 13 november 2012. Enig 24-11-2023
aandeelhouder en statutair bestuurder is de heer T.C.B. Homan. (1) 1



1.2 Lopende procedures

De bestuurder heeft aan de curator verklaard niet bekend te zijn met lopende
procedures. Het is de curator de afgelopen verslagperiode niet gebleken van
lopende procedures. (1)

1.3 Verzekeringen

De curator is gebleken van één verzekering die op naam van Curanda is
afgesloten, dit betreft een bedrijfsverzekering bij Interpolis. Voornoemde
verzekering is reeds door de curator beéindigd - mede gelet op de
omstandigheid dat de activiteiten van Curanda reeds waren gestaakt - en eris
om premierestitutie verzocht. (1)

Opgezegd. Werkzaamheden op dit punt zijn afgerond. (2)

1.4 Huur

De ondernemersactiviteiten van Curanda werden gedreven vanuit de
bedrijfslocatie aan de Paradijslaan 141A en B (3034 SK) te Rotterdam. De
locatie werd gehuurd door Curanda.

Curanda heeft voorafgaand aan het faillissement de huur opgezegd. De
huurovereenkomst is met wederzijds goedvinden ontbonden en beéindigd per
1 september 2023. Voornoemde is bevestigd door de verhuurder van de
bedrijfsruimte, waarbij de verhuurder tevens heeft bevestigd aan de curator
dat reeds is opgeleverd.

Van andere huurovereenkomsten binnen Curanda is de curator (vooralsnog)
niet gebleken. De bestuurder van Curanda heeft eveneens verklaard dat geen
sprake is van lopende huurovereenkomsten. (1)

24-11-2023

1

24-11-2023

1

26-02-2024
2

24-11-2023
1



1.5 Oorzaak faillissement

Curanda dreef een PT studio en verzorgde personal training en groepslessen. 24-11-2023
In 2016 is Curanda verhuisd naar de Paradijslaan. Deze locatie is eerst 1
verbouwd voor Curanda de ruimte betrok. Die verbouwing was kostbaar

volgens de bestuurder.

Vanaf 2017/2018 heeft Curanda een nieuwe abonnementstructuur
aangeboden en heeft zij uitgebreid met yoga en spinning activtiteiten. Ook
deze verbouwingskosten vielen tegen. In 2019 kreeg Curanda het volgens de
bestuurder financieel lastig wegens hoge kosten van onder meer de
financiering en de kosten van zzp inzet van trainers. De yoga activiteiten
gaven veel kosten en er was veel concurrentie.

Vervolgens moest Curanda begin 2020 haar deuren sluiten vanwege de
coronacrisis waardoor haar gehele omzet wegviel. Door de beperkingen kon
Curanda slechts in afgeslankte vorm groepslessen aanbieden. Veel
abonnementhouders hebben in deze periode hun abonnement opgezegd,
terwijl er geen nieuwe abonnementhouders bijkwamen.

Na de periode van omzetdaling en corona zijn er veel concurrenten bijgekomen
aan sportscholen in de regio. Curanda kreeg te maken met huurachterstanden
en verhoogde energiekosten door de energiecrisis.

De bestuurder van Curanda heeft aangegeven dat de concurrentie en
veranderingen in de markt, tezamen met de coronacrisis en de energiecrisis,
de belangrijkste oorzaken van het faillissement zijn.

Op 18 oktober 2023 heeft Curanda eigen aangifte tot faillissement gedaan.
Het faillissement is vervolgens op 24 oktober 2023 uitgesproken door de
Rechtbank Rotterdam.

De curator heeft de oorzaken van het faillissement nog in onderzoek en zal
daar in latere verslagen op terugkomen. (1)

De curator is de afgelopen verslagperiode niet gebleken van andere oorzaken 26-02-2024
van het faillissement dan de oorzaken die in het eerste verslagperiode zijn 2
genoemd. De curator verwacht het oorzakenonderzoek aankomende

verslagperiode af te ronden. (2)

Uit het oorzakenonderzoek is niet gebleken dat sprake is van andere 10-06-2024
oorzaken van het faillissement dan in eerdere verslagen is vermeld. De 3
werkzaamheden op dit punt zijn daarmee afgerond. (3)

Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-11-2023
1

2

Toelichting

Gebleken is dat Curanda op datum faillissement nog twee lopende
dienstverbanden had. In september is de laatste PT trainer uit dienst getreden
waardoor enkel een administratieve werknemer en schoonmaakster in dienst



waren op datum faillissement.

De curator heeft op 25 oktober 2023 de twee personeelseden ontslag
aangezegd.

Het UWV is door de curator geinformeerd omtrent de ontslagen en heeft het
personeel benaderd. (1)

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-10-2023 2 Met machtiging van de rechter-commissaris
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft, na verkrijgen van de machtiging van de rechter-commissaris
ex art. 40 Fw, het ontslag aangezegd van de personeelsleden die op datum
faillissement in dienst waren.

De curator heeft het personeel geinformeerd over het failissement en de
gevolgen daarvan. De curator heeft voorts het UWV verzocht contact op te
nemen met het betreffende (ex) personeel. Het UWV heeft de afgelopen
verslagperiode contact met hen gehad voor een intake. (1)

Het UWV moet haar vordering nog bij de curator indienen. Na eindafrekeningen
zal de curator het personeel nog aanschrijven of zij nog additionele
vorderingen op Curanda hebben. (2).

Het UWYV heeft haar vordering afgelopen verslagperiode ingediend, zie
hoofdstuk 8 van dit verslag. De curator zal de aankomende verslagperiode
het personeel aanschrijven of zij na afrekening van het UWV nog eventuele
restant vorderingen op Curanda hebben (3).

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal € 0,00 € 0,00

24-11-2023

1
24-11-2023

1
26-02-2024
2
10-06-2024
3



Toelichting onroerende zaken

Curanda heeft geen onroerende zaken in eigendom. (1) 24-11-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft het kadaster onderzocht. (1) 24-11-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De financierder van Curanda heeft enkele maanden voor faillissement zijn 24-11-2023
pandrecht op de gehele activa en inventaris via een veiling uitgeoefend c.q. 1
uitgewonnen. Die activa/bedrijfsmiddelen bestonden onder meer uit

sportapparatuur, een kantoorinventaris en een bedrijffswagen.

De activa en inventaris zijn (grotendeels) door de financierder zelf opgekocht
en zijn blijven staan op de voormalige bedrijfslocatie van Curanda. Andere PT
trainers en organisaties maken daar nu gebruik van middels een
gebruikersvergoeding.

De curator heeft de verpanding en executie alsook de geldigheid daarvan nog
in onderzoek en zal daarin latere verslagen op terugkomen.

Op datum faillissement had Curanda (gelet op hetgeen hierboven is geschetst)
géén bedrijfsmiddelen. De curator heeft echter geconstateerd dat deze activa,
waaronder de inventaris en vervoersmiddelen nog wel op de balans waren
geactiveerd. De curator heeft in dat kader navraag gedaan bij bestuurder en
boekhouder van Curanda. (1)

De bestuurder van Curanda en de boekhouder hebben aan de curator 26-02-2024
bevestigd dat de financiéle administratie over de boekjaren 2022 - 2023 niet is 2
bewerkt, waardoor deze een verkeerd beeld geven. Zo lijkt het alsof de

eerdere executieverkoop door de pandhouder niet helemaal correct in de

boeken is verwerkt. De curator heeft enkele vervolgvragen aan de bestuurder

van Curanda gesteld, waarna dit punt kan worden afgerond.

Mocht er nog sprake zijn van resterende bedrijfsmiddelen - hetgeen
vooralsnog niet het geval lijkt - dan zijn deze aan de pandhouder verpand en
zal de curator met pandhouder in overleg treden.

Eveneens heeft de curator de eerdere executieverkoop van de pandhouder
onderzocht, zie hoofdstuk 5 (2)

I Het is de curator niet gebleken van resterende bedrijfsmiddelen. (3) 10-06-2024
3



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vooralsnog niet langer van toepassing, Curanda had op datum faillissement 24-11-2023
geen bedrijfsruimte meer. 1

Indien alsnog sprake blijkt van inventaris, bedrijfsmiddelen dan wel

bodemzaken die zich in de bedrijfsruimte van Curanda bevinden, geldt voor de

mogelijke verkoopopbrengst daarvan artikel 21 Invorderingswet. (1)

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft onderzoek gedaan naar mogelijke bedrijfsmiddelen. De 24-11-2023
administratie van Curanda is nader onderzocht en de locatie is door de curator 1
bezocht. Eveneens is de curator afgelopen verslagperiode begonnen aan een

onderzoek naar de verpanding en de executie/uitwinning van het pandrecht.

(1)

Onderzoek administratie, contact met bestuurder, boekhouder en pandhouder. 26-02-2024

) 2
Onderzoek administratie. (3) 10-06-2024
3

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft (vooralsnog) geen voorraad aangetroffen dan wel is er geen 24-11-2023
sprake van onderhanden werk door Curanda.(1) 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft onderzoek gedaan naar voorraad en onderhanden werk, 24-11-2023
onder meer de administratie is in dit kader nader onderzocht. (1) 1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo (2) € 999,68
Restitutie arbo verzekering (3) € 46,95

totaal € 1.046,63 €0,00



Toelichting andere activa

Op datum faillissement is op de bankrekeningen bij Rabobank een 24-11-2023
(totaal)saldo van ad EUR 28,78 aangetroffen. De Rabobank is aangeschreven 1
om dit bedrag over te maken naar de boedelrekening.

De curator heeft nog in onderzoek in hoeverre er sprake is van overig actief.

(1)

Deze verslagperiode is banksaldo ontvangen van de Rabobank ad EUR 999,68. 26-02-2024

2

De curator heeft verder onderzocht of sprake is van overig actief. Vooralsnog
lijkt hier geen sprake van.
De curator heeft omtrent enkele posten in de administratie vervolgvragen
gesteld aan de bestuurder en zal dit aankomende verslagperiode afronden. (2)
De afgelopen verslag periode is uit hoofde van afronding van een 10-06-2024
arboverzekering een kleine restitutie ontvangen op de boedelrekening. 3
Verder zijn de vervolgvragen naar behoren beantwoord. Het is de curator
niet gebleken van andere activa. De curator heeft dit punt afgerond. (3)
3.9 Werkzaamheden andere activa
De curator heeft onderzoek gedaan naar mogelijk overig actief en in dit kader 24-11-2023
met de bestuurder van Curanda gesproken. (1) 1
Onderzoek naar mogelijk overig actief en financiéle administratie, contact met 26-02-2024
bestuurder en boekhouder van Curanda. (2) 2
Onderzoek administratie, contact met bestuurder. (3) 10-06-2024

3

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 39.201,42
Rekening courant bestuurder € 192.833,73

totaal € 232.035,15 €0,00 €0,00



Toelichting debiteuren

Het door de bestuurder van Curanda aangeleverde debiteurenoverzicht 24-11-2023
vermeldt een debiteurensaldo ad EUR 39.201,42 en telt circa 40 debiteuren. 1

Een groot aantal van de facturen is echter reeds opeisbaar sinds 2022 of

eerder. De curator heeft in onderzoek of deze debiteuren zijn verpand en of

deze inbaar zijn.

Eveneens staat genoteerd in de administratie van Curanda een vordering uit
hoofde van rekening courant op de bestuurder ad EUR 192.833.

De curator heeft aan de bestuurder van Curanda gevraagd een toelichting te
geven op de debiteurenomvang en haar bevindingen omtrent de
debiteurenadministratie en zal de aankomende verslagperiode onderzoeken of
de de debiteuren kunnen worden aangeschreven. Zij heeft op datum verslag
nog niet van de bestuurder vernomen. (1)

Het aan de curator aangeleverde debiteurenoverzicht blijkt niet bijgewerkt en 26-02-2024
geeft geen correct beeld van de openstaande debiteurenpost. De bestuurder 2

heeft hierop toelichting gegeven dat een groot deel voor datum faillissement

heeft betaald.

Volgens de pandakte zijn vorderingen op derden - waaronder debiteuren -
aan pandhouder verpand. De curator heeft dit pandrecht voorlopig erkend. De
laatst geregistreerde pandaktes in bezit van curator zijn echter uit 2017,
waardoor het waarschijnlijk is dat eventuele recentere debiteuren niet onder
het pandrecht vallen. De curator heeft toelichting gevraagd aan de
pandhouder en tevens een termijn ex 58 Fw gesteld.

Eveneens verpand, althans voorlopig door de curator erkend, is de rekening-
courant van de bestuurder. Ook deze vordering lijkt nog niet correct/compleet.
De door de curator gestelde termijn geldt ook te dien aanzien. (2)

Deze verslagperiode heeft de curator via de oude bankrekening van Curanda 10-06-2024
EUR 278.56 ontvangen. De curator staat in overleg met de pandhouder 3

omtrent de inning van de debiteuren en de rekening-courant. Vlak voor

datum verslag is in dat kader door de pandhouder een voorstel gedaan. (3)

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft de administratie onderzocht en in dit kader gesproken met de 24-11-2023

bestuurder van Curanda. (1) 1
Onderzoek naar de administratie, contact met bestuurder van Curanda, 26-02-2024
contact met pandhouder. (2) 2
I Onderzoek naar de administratie, contact met pandhouder. (3) 10-06-2024
3

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

De bestuurder van Curanda heeft verklaard dat er geen sprake was van
bancaire financiering, maar enkel van financiering door een privépersoon.
Curanda hield enkel bankrekening aan. Bankafschriften zijn reeds opgevraagd
bij de bank. (1)

5.2 Leasecontracten

De bestuurder van Curanda heeft verklaard dat er geen lopende
leasecontracten zijn. (1)

5.3 Beschrijving zekerheden

De financierder van Curanda betreft een privépersoon, die in het kader van de
financiering een pandrecht heeft gevestigd op de huidige en toekomstige
voorraad en inventaris alsook alle rechten uit huidige en toekomstige
vorderingen op derden.

Enkele maanden voor failissement heeft de financierder zijn pandrecht op de
gehele inventaris via een veiling uitgeoefend. De activa en inventaris is
(grotendeels) door de financierder zelf opgekocht. Verwezen wordt naar
hoofdstuk 3 van dit verslag.

De curator heeft de verpanding en de executie c.q. uitwinning van het
pandrecht nog in onderzoek. (1)

De curator heeft de in eerdere verslagen genoemde verpanding voorlopig
erkend. Er is additionele informatie opgevraagd bij de pandhouder, maar nog
niet ontvangen. Curator heeft pandhouder ook - zie hoofdstuk 4 - een termijn
ex 58 Fw gesteld.

De uitwinning van het pandrecht voor datum faillissement is door curator
onderzocht. De curator stelt zich voorlopig op het standpunt dat deze
uitwinning correct is verlopen en correct is gemeld aan de belastingdienst. (2)

De curator staat in overleg met de pandhouder over het uitwinnen van het
pandrecht op de debiteuren en de rekening-courant. (3)

5.4 Separatistenpositie

Voor zover een pandrecht rechtsgeldig is gevestigd komt de pandhouder een
separatistenpositie toe in het faillissement. Verwezen wordt naar 5.3 van dit
verslag inzake de omschrijving van de zekerheden.

In dit geval heeft de pandhouder zijn pandrecht voor failissement (ten dele)
uitgeoefend. (1)

Onderzoek uitwinning is afgerond (2).

24-11-2023
1

24-11-2023

1

24-11-2023

1

26-02-2024
2

10-06-2024
3

24-11-2023
1

26-02-2024
2



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich nog geen partijen bij de curator gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud. (1)

5.6 Retentierechten

Er hebben zich nog geen partijen bij de curator gemeld met een beroep op een
retentierecht. (1)

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich nog geen partijen bij de curator gemeld met een beroep op een
reclamerecht. (1)

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Vooralsnog niet van toepassing. (1)

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator heeft contact opgenomen met de bank en de financierder.
Eveneens heeft de curator in dit kader gesproken met de bestuurder. (1)

Contact met pandhouder, onderzoek eerdere uitwinning. (2)

Contact met de pandhouder. (3)

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Op datum failissement werden er geen activiteiten meer verricht door
Curanda. De bestuurder van Curanda geeft via een eenmanszaak PT lessen in
het voormalig pand van Curanda. Ook andere partijen (zoals andere Personal
Trainers en een fysiotherapiepraktijk) zijn thans actief in de voormalige
bedrijfsruimte van Curanda, waarin tevens nog de oude sportapparatuur en
inventaris van Curanda staat.

De activiteiten zijn na datum faillissement niet door de curator voortgezet. (1)

24-11-2023
EE
24-11-2023
mE1
24-11-2023
mE1
24-11-2023
mE1
24-11-2023
EE
26-02-2024
[ 2
10-06-2024
mE3
24-11-2023
mE1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. (1) 24-11-2023

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. (1) 24-11-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. (1) 24-11-2023

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. (1) 24-11-2023

1

6.6 Opbrengst

24-11-2023
€ 0,00
1
Toelichting
Niet van toepassing. (1)
6.7 Boedelbijdrage
24-11-2023
€ 0,00
1
Toelichting
Niet van toepassing. (1)
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Inventarisatie mogelijkheden doorstart. (1) 24-11-2023
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



De curator heeft een digitale kopie gemaakt van de administratie van Curanda
die werd gevoerd in Exact. De curator zal de administratie de komende
verslagperiode nog nader onderzoeken en bezien of is voldaan aan de
administratieplicht. (1)

De voorlopige conclusie van de curator is dat de boekhouding op datum
faillissement (over in ieder geval de boekjaren 2022 - 2023) niet is bijgewerkt.
De curator heeft nog in onderzoek of dit een schending van de
administratieplicht betreft. (2)

De curator stelt zich op het standpunt dat de rechten en verplichtingen van
Curanda niet te allen tijde konden worden gekend. Om die reden is sprake
van een schending van de administratieplicht ex. artikel 2:10 BW. (3)

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst gedeponeerde jaarrekening dateert over boekjaar 2021.

De jaarrekening over boekjaar 2021 is op 25 augustus 2023 vastgesteld en op
5 september 2023 gedeponeerd.

De jaarrekening over boekjaar 2020 is op 11 augustus 2023 vastgesteld en op
12 augustus 2023 gedeponeerd.

De jaarrekening over boekjaar 2019 is op 12 juli 2023 vastgesteld en op 14 juli
2023 gedeponeerd.

Alle jaarrekeningen zijn te laat vastgesteld. De curator zal dit meenemen in
haar onderzoek. (1)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de grootte niet van toepassing. (1)

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator heeft dit nog in onderzoek. (1)

Het geplaatst kapitaal van Curanda is volgens de KvK EUR 1. De boedel is niet
gebaat bij verder onderzoek. Gelet op voorgaande is dit punt afgerond. (2)

24-11-2023

mE1

26-02-2024
2

10-06-2024

mE3

24-11-2023
1

24-11-2023

1

24-11-2023

1

26-02-2024
2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft nog in onderzoek of mogelijk sprake is van onbehoorlijk
bestuur en zal daar in latere verslagen op terugkomen. (1)

Ja
Toelichting

Gelet op hetgeenin 7.1 en 7.2 staat vermeld (alsook in voorgaande
verslagen) is niet voldaan aan de administratieplicht (artikel 2:10 BW) en
deponeringsplicht (2:394 BW). Daarmee staat op grond van artikel 2:248 lid 2
BW onweerlegbaar vast dat het bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld
en wordt weerlegbaar vermoed dat de onbehoorlijke taakvervulling een
belangrijke oorzaak is van het faillissement.

Echter, zie ook hetgeen in hoofdstuk 1 van dit verslag staat vermeld, meent
de curator dat voorgaande schendingen geen belangrijke oorzaak van het
faillissement is. Een aansprakelijkheid van de bestuurder ex 2:248 BW acht
de curator uit dien hoofde dus vooralsnog (en behoudens anders nieuwe
feiten en omstandigheden) niet in het belang van de gezamenlijke
schuldeisers. (3)

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator heeft nog in onderzoek of mogelijk sprake is van paulianeus
handelen en zal daarin latere verslagen op terugkomen. (1)

Nee
Toelichting

De curator heeft een algemeen onderzoek verricht inzake paulianeus
handelen. De voorlopige conclusie uit het onderzoek naar paulianeus
handelen is dat, op basis van de gegevens die de curator voorhanden heeft
gehad (en behoudens nieuwe feiten en omstandigheden), vooralsnog geen
paulianeuze transacties zijn aangetroffen. (3)

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft nog in onderzoek of mogelijk sprake is van onrechtmatig
handelen en zal daar in latere verslagen op terugkomen. (1)

De voorlopige conclusie uit het rechtmatigheidsonderzoek is dat, op basis van
de gegevens die de curator voorhanden heeft gehad (en behoudens nieuwe
feiten en omstandigheden), vooralsnog geen onregelmatigheden zijn
aangetroffen. (3)

24-11-2023
EE
10-06-2024
EE3
24-11-2023
mE1
10-06-2024
mE3
24-11-2023
EE
10-06-2024
3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de administratie van Curanda (ten dele) veiliggesteld en aan 24-11-2023
een eerste onderzoek onderworpen. Eveneens heeft de curator diverse malen 1
met de bestuurder van Curanda en belanghebbenden gesproken. (1)

De curator heeft de administratie onderzocht en contact gehad met de 26-02-2024
bestuurder en boekhouder van Curanda. (2) 2
Afronding oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek, contact met bestuurder 10-06-2024
inzake diversen. (3) 3

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

24-11-2023
€ 0,00

1
Toelichting
Er hebben zich op dit moment nog geen crediteuren gemeld bij de curator met
een boedelvordering.
Het salaris van de curator is een boedelvordering.
Curanda had personeelsleden in dienst op datum faillissement. Het UWV zal
om die reden een boedelvordering hebben uit hoofde van overgenomen
loonbetalingsverplichtingen. Het UWV heeft haar boedelvordering nog niet
ingediend bij de curator. (1)

26-02-2024
€ 3,03

2
Toelichting
Er heeft zich een crediteur gemeld via ClaimsAgent. De kosten van dat platform
zijn een boedelvordering. (2)

10-06-2024
€ 7.155,71

3
Toelichting

De curator heeft deze verslagperiode de opgave ontvangen van de
boedelvordering van het UWV. De boedelvordering van het UWV bedraagt
EUR 7.152,68 uit hoofde van de loonvordering ex art. 66 lid 1 WW en premie
wg-deel SV ex art. 66 lid 3 WW.

Het totaal bedrag aan boedelvorderingen bedraag thans EUR 7.155,71 (3).



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 199.371,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft aan de curator opgaaf gedaan van haar vorderingen.

In totaal bedragen de vorderingen EUR 199.371,00. De vorderingen zien met
name op loonheffing, omzetbelasting, vennootschapsbelasting en
motorrijtuigenbelasting. (1)

€ 215.311,00
Toelichting

De Belastingdienst heeft aan de curator nadere opgaaf gedaan van haar
vorderingen. (2)

8.3 Pref. vord. UNV

€ 0,00
Toelichting

Het UWYV heeft haar vordering nog niet ingediend bij de curator. (1)

Toelichting

De preferente schuldenlast zal nog toenemen door de vordering van het UWV

(2)

€ 27.765,14
Toelichting

Het UWYV heeft haar vordering ter verificatie ingediend. Zij heeft opgaaf
gedaan van een preferente vordering ad EUR 27.765,14 bestaande uit haar
vorderingen tot datum faillissement (loonvorderingen ex art. 66 lid 1 WW jo
3:288 sub e BW alsook het premie wg-deel SV ex art. 66 lid 3 WW) (3).

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00
Toelichting

Er hebben zich (vooralsnog) geen andere preferente crediteuren gemeld. (1)

Toelichting

De totale preferente crediteurenlast bestaat uit het UWV en de
Belastingdienst en bedraagt in totaal EUR 243.076 (3)

24-11-2023

1

26-02-2024
2

24-11-2023

1

26-02-2024
2

10-06-2024
3

24-11-2023

1

10-06-2024
3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

24-11-2023
29
1
Toelichting
Tot op heden hebben 29 concurrente crediteuren zich bij de curator gemeld.
(1)
26-02-2024
8
2
Toelichting
De concurrente crediteuren zijn in de eerste verslagperiode op grond van de
administratie geplaatst. Afgelopen verslagperiode is echter gebleken dat de
administratie van Curanda niet is bijgewerkt en hierdoor een vertekend beeld
gaf van de crediteurenlast. De huidige genoteerde crediteurenlast betreft de
crediteuren die zich reeds bij de curator hebben gemeld en die zijn geplaatst.
De aankomende verslagperiode zullen de crediteuren opnieuw door de curator
worden aangeschreven met de vraag om hun vorderingen in te dienen in het
faillissement. (2)
10-06-2024
Toelichting
3
De crediteuren zijn de afgelopen verslagperiode opnieuw aangeschreven in
verband met niet bijgewerkte administratie. Er zijn 8 crediteuren die hun
vordering bij de curator hebben ingediend. (3)
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
24-11-2023
€ 1.486.607,23
1
Toelichting
In totaal hebben 29 crediteuren hun vorderingen ingediend voor een
totaalbedrag ad EUR 1.486.607,23.
Daaronder is inbegrepen de financiering van de privé persoon op de
onderneming ad circa EUR 836.500.
Voor nadere toelichting op die vordering wordt ook verwezen naar hoofdstuk 5
van dit verslag.
Verder heeft de verhuurder een vordering op Curanda ad circa EUR 475.600
wegens achterstallige huurpenningen en Eneco een vordering op Curanda ad
EUR 119.900. (1)
26-02-2024
€1.787.576,58
2

Toelichting

In totaal hebben 8 crediteuren hun vorderingen ingediend voor een
totaalbedrag ad EUR 1.787.576,58. De vordering van de verhuurder bleek
hoger te zijn dan in eerste instantie uit de administratie bleek, namelijk EUR
784.790,82. (2)



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator kan in dit stadium van het faillissement nog geen uitspraken doen

over een eventuele uitkeringen aan preferente en/of concurrente schuldeisers.

(1)

Gelet op het huidige boedelactief afgezet tegen de genoteerde schuldenlast is
vooralsnog geen uitkering aan de concurrente crediteuren te verwachten.
Zolang het faillissement nog loopt houdt de curator echter alle optie open (2).

Gelet op de hoogte van het huidige boedelactief afgezet tegen de thans
genoteerde en nog te verwachten boedelschulden is de wijze van afwikkeling
een afwikkeling wegens een gebrek aan baten ex artikel 16 Fw. Bij toename
van het boedelactief kan dit nog wijzigen. (3)

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie schuldenlast en crediteuren. (1)

Nadere inventarisatie schuldenlast en crediteuren. Algemene boedel- en
crediteurenadministratie. (2)

Opnieuw aanschrijven crediteuren, algemene boedel- en
crediteurenadministratie. (3)

24-11-2023
EE
26-02-2024
EEZ
10-06-2024
3
24-11-2023
mE1
26-02-2024
[ 2
10-06-2024

3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Vooralsnog niet van toepassing. (1)

9.2 Aard procedures

Vooralsnog niet van toepassing. (1)

9.3 Stand procedures

Vooralsnog niet van toepassing. (1)

9.4 Werkzaamheden procedures

Vooralsnog niet van toepassing. (1)

24-11-2023

1

24-11-2023

1

24-11-2023
1

24-11-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende verslagperiode richten op:

e de nadere inventarisatie van de schuldenlast;

e onderzoek debiteuren;

e onderzoek verpanding en executie pandrecht en overleg met
pandhouder omtrent debiteuren

e het voortzetten van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek. (1)

De curator zal zich de komende verslagperiode richten op:

e debiteuren/rekening courant i.c.m. contact pandhouder;
e opnieuw aanschrijven crediteuren;
e voortzetten van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek. (2)

De curator zal zich de komende verslagperiode richten op:

e afwikkeling debiteuren/rekening courant i.c.m. contact pandhouder;
e afwikkeling faillissement. (3)

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend. Het faillissement bevindt zich in een te vroeg stadium om al een
uitspraak te doen over de termijn van afwikkeling van het faillissement (1).

De curator streeft ernaar het faillissement het faillissement zo spoedig af te
wikkelen, naar verwachting in het derde kwartaal van 2024 (3).

10.3 Indiening volgend verslag

| 10-9-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Verwezen wordt naar hetgeen elders in dit verslag staat vermeld. (1)

Bijlagen

Bijlagen

24-11-2023
EE
26-02-2024
X 2
10-06-2024
mE3
24-11-2023
EE
10-06-2024
EE3
10-06-2024
EEB
24-11-2023
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


